
OGGETTO: Rimborso alla Fondazione Santa Maria della Neve ONLUS di Pisogne dei
costi sostenuti per le utenze (gas-energia elettrica) nei locali utilizzati in
locazione dall'ASST della Valcamonica per l'anno 2020.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.763/2019 veniva approvato il contratto di locazione, tra l'ASST della

Valcamonica e la Fondazione ONLUS Santa Maria della Neve di Pisogne, per alcuni locali
di proprietà della Fondazione siti in Via Girolamo Romanino, per la durata di n.6 anni dal
1.10.2019 al 30.9.2025;

-  all'interno  dei  locali  oggetto  del  contratto  di  locazione  è  prestato  il  servizio  di
assistenza specialistica di odontoiatria, di cui ai decreti n.1300/18, 539/20 e 627/20;

- il contratto di locazione prevede all'art.7 la ripartizione delle spese riferite ad alcune
utenze (gas e energia elettrica), che pagate in via anticipata dalla ONLUS, verranno rim-
borsate dall'ASST a seguito della presentazione della rendicontazione annuale dei costi
sostenuti e verificati in contraddittorio con il personale del STP dell'ASST;

- con nota registrata al prot. ASST il 19.3.2021 al n.6255/21 la Fondazione ONLUS
Santa Maria della Neve di Pisogne ha prodotto la rendicontazione per l'anno 2020 delle
spese sostenute per le utenze riferibili al contratto di locazione, per un importo comples-
sivo  di  €  5.144,81,  di  cui  €  1.935,26  riferito  ai  costi  degli  ambulatori  dell'ASST della
Valcamonica - ATS della Montagna e € 3.209,55 per i costi riferiti al servizio di assistenza
specialistica di odontoiatria;

VERIFICATA la rendicontazione presentata dalla  Fondazione ONLUS Santa Maria
della Neve di Pisogne;

EVIDENZIATO che in fase di chiusura del Bilancio consuntivo dell'esercizio 2020 era
stato previsto uno stanziamento di complessivi € 5.144,81a titolo di rimborso;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio dell'esercizio 2020;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di liquidare alla Fondazione ONLUS Santa Maria della Neve di Pisogne l’importo
di € 5.144,81, di cui € 1.935,26 riferito ai costi degli ambulatori dell'ASST della Valcamoni-
ca - ATS della Montagna e € 3.209,55 per i costi riferiti al servizio di assistenza specialisti-
ca di odontoiatria, a titolo di rimborso delle spese sostenute per le utenze riferibili al con-
tratto di locazione, relative all'anno 2020, per il funzionamento dei locali utilizzati nello sta-
bile di Pisogne;

2 - che il costo complessivo derivante dal presente decreto per l'anno 2020 è pari ad



€ 5.144,81 (l'importo è esente dall'applicazione dell'IVA);
3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RIMBORSO ALLA FONDAZIONE SANTA MARIA DELLA NEVE ONLUS DI 
PISOGNE DEI COSTI SOSTENUTI PER LE UTENZE (GAS-ENERGIA 
ELETTRICA) NEI LOCALI UTILIZZATI IN LOCAZIONE DALL'ASST DELLA 
VALCAMONICA PER L'ANNO 2020

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 22/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 22/03/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva  pari  ad  €  5.144,81  (l'importo  esente  dall'applicazione  dell'IVA) riferita  al  Bilancio
dell'esercizio 2020, i conti di riferimento sono: 

TABELLA COSTI/RICAVI   (anno corrente/esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di
costo 

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2020
6701000900

Altri costi diversi di gestione
5013000

Costi comuni sede di Pisogne
€ 0,00 € 1.703,03 € 1.703,03

2020
6701000900

Altri costi diversi di gestione

5010010
ATS costi utilizzo immobili 

L 23_2015
€ 0,00 € 232,23 € 232,23

2020
6701000900

Altri costi diversi di gestione
3150714

Ambulatorio di Odontoiatria Pisogne
€ 3.209,55 € 0,00 € 3.209,55

TOTALE € 3.209,55 € 1.935,26 € 5.144,81

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 24.3.2021
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 


		2021-04-01T15:48:50+0000




